
diário oficial Nº 34.884   13Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 048 DE 07 DE MARÇO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 (uma) diária e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização da 
cerimônia do casamento comunitário no município de Bragança, no período 
de 05 a 06 de março de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Jhon Keven Cavalcante Campos 5948814/2
Luana Natasha da Silva Ribeiro 5960402/1
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 767872

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 049 DE 07 DE MARÇO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de ABRIL/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5953805/1 ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
15/01/2021

A
14/01/2022

01/04/2022
A

 30/04/2022

5921037/2 CASSIANA DE TASSIA SANTOS MARQUES PALHETA
19/02/2021

A
18/02/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

5895552/3 DIANY MARIA BRELAZ DE CASTRO
15/01/2021

A
14/01/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

5953807/1 DULCILENE BARROSO PEREIRA
15/01/2021

A
14/01/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

5947130/1 EVELIN GOLÇALVES CAMPELO
19/02/2021

 A
18/02/2022

04/04/2022
A

03/05/2022

5424526/1 FRANCISCO HELIO DE FREITAS
20/01/2021

A
 19/01/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

5953783/1 GISELLE SAMARA VITELLI SOUZA
15/01/2021

 A
 14/01/2022

07/04/2022
A

06/05/2022

5953778/1 KAMILA ALMEIDA MENDONÇA FERREIRA
15/01/2021

A
14/01/2022

04/04/2022
 A

03/05/2022

5953716/1 LOISE FERNANDA DOS SANTOS LOBATO
15/01/2021

A
14/01/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

5953762/1 MARIA DA PAZ DE TRINDADE SOARES
 15/01/2021

A
 14/01/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

5953789/1 PATRICIA CAMPOS DE PINHO
15/01/2021

 A
14/01/2022

01/04/2022
 A

 30/04/2022

5953790/1 PATRICIA GOUVEIA ARRUDA
15/01/2021

 A
14/01/2022

04/04/2022
A

 03/05/2022

5931836/4 PEDRO HENRIQUE PONTES OLIVEIRA
15/01/2021

 A
14/01/2022 

01/04/2022
A

 30/04/2022

5953806/1 REGIANE DE SOUZA SANTOS
15/01/2021

A
14/01/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

5929406/2 SAMANTHA RAISSA CUNHA DA SILVA
20/01/2021

 A
19/01/2022

01/04/2022
 A

30/04/2022

 8022539/1 TAYANA RODRIGUES CAMPOS
19/02/2021

A
18/02/2022 

01/04/2022
A

30/04/2022

5953795/1 WALDIRENE EVANGELISTA DOS SANTOS
15/01/2021

A
14/01/2022

01/04/2022
A

30/04/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 767919
PORTARIA Nº 050 DE 07 DE MARÇO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de ABRIL/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

57229615/3 RAIMUNDO DO SOCORRO SILVA CORDEIRO
20/01/2021

A
19/01/2022

01/04/2022
A

 15/04/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 767920

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0176/2022-DAF/SEPLAD, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/262879;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora MARIA SUELY 
MARGALHO DO VALE, Id. Funcional nº. 1821/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotada no Núcleo de Planejamento, no perío-
do de 04/03/2022 a 02/04/2022, referente ao triênio de 04/01/2006 a 
03/01/2009 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 768342

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 175/2022-DAF/SEPLAD, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/257054, 04.03.2022.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Marta Gonçalves Tavares da Silva, Id. Funcional 
nº 5946699/3, ocupante do cargo de Diretor, a viajar para Barcarena/PA 
no dia 11.03.2022, para acompanhar os trabalhos do Grupo de Avaliação e 
Análise de Projetos – GAAP por meio de visita técnica a Empresa ALUBAR 
no referido Município, o qual será conduzido pelo servidor Manoel da Silva, 
Id. Funcional nº 26018/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Operações e 
Segurança, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Ad-
ministração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 767998


